ПРОТОКОЛ   № 4

заседания Межведомственной комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов на территории Кетовского муниципального округа

с. Кетово                                                                             Дата проведения: 01 февраля 2023 г.
                                                                                                Начало заседания: 10-00
                                                                                      Место проведения: малый зал
                                                                                      Администрации Кетовского
                                                                                      муниципального округа

от 01 февраля  2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя комиссии:                                                                     С. Н. Галкина

Секретарь комиссии:                                                                                                О. А. Легрова

Члены комиссии:

 Начальник отдела экономического развития
Администрации Кетовского муниципального округа                                       В.А. Старыгина

Главный специалист инспекции по экономике и контролю
Администрации Кетовского муниципального округа                                            И.А. Рыбина

Начальник инспекции по экономике и контролю
Кетовского муниципального округа                                                                      Т.А. Семенова

Председатель координационного Совета профсоюзных
организаций Кетовского муниципального округа                                              М. С. Булавина

Член общественного Совета                                                                                Е. Н. Кузнецова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание   налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам и сборам.
2.   Подведение итогов и закрытие заседания.

Заседание комиссии вела:
С.Н. Галкина  –  Заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель Финансового управления – заместитель Председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:

        1.  В первом вопросе выступила главный специалист инспекции по экономике и контролю Кетовского муниципального округа – Рыбина Ирина Александровна,  пояснив, что для участия в заседании комиссии направлены письма:
Департаменту финансов Курганской области (исх. № 59 от 31.01. 2023 г.);
УФНС России по Курганской области (исх. № 59 от 31.01.2023 г.).
 Заседание комиссии было проведено в отсутствии указанных органов исполнительной власти (не подключились к ВКС в назначенное время).
Было рассмотрено 4 физических лица, имеющих задолженность по налогам и сборам в консолидированный бюджет Кетовского муниципального округа и указано, что из списка представленных налогоплательщиков, гражданин Обухов Артем Юрьевич предоставил квитанции на оплату задолженности  в сумме  20758,00 руб. от 30.12.2022 г., в том числе на оплату транспортного налога 18880,00 руб. и чек по налогу на имущество в сумме 1878,00 руб.
Остальные задолжники не предоставили пояснений и будут рассмотрены на следующих комиссиях.
       Для справки: по результатам работы Межведомственной комиссии за январь 2023 года, задолженность по платежам в консолидированный бюджет Кетовского муниципального округа погашена в сумме 843364,10 руб.

ВЫСТУПИЛИ:

И.А. Рыбина  - главный специалист инспекции по экономике и контролю Кетовского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать налогоплательщикам произвести платежи по задолженности в консолидированный бюджет Кетовского муниципального округа.

Заместитель Председателя комиссии:                                                                    С.Н. Галкина

Секретарь комиссии:                                                                                                 О.А. Легрова